

Protokol

Ref. Hans-Erik Ottosen

Ordinær generalforsamling Frederiksværk Sejlklub 8. februar 2024

Jan Svendsen bød de fremmødte velkommen, hvorefter generalforsamlingen startede. 41 stemmeberettigede deltog.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Søren Christensen, som blev valgt

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Som sagt til standernedhalingen: 2023 var året, hvor Frederiksværk Sejlklub 'rakte hånden op'. Vi påtog os at afholde UDM for 4 jolletyper. Det fyldte rigtig meget et par måneder. Meget skulle arrangeres. Meget skulle bemandedes. Meget skulle læres – det er aldrig før gjort i Frederiksværk Sejlklub. Der er altid et par ting, man godt lige ville have gjort lidt anderledes, men der var mange roser fra deltagerne og Dansk Sejlunion. Kommentaren fra DS var efterfølgende: **I siger bare til, så får I et mere!**

Det var et stort arbejde. Rigtig mange deltog – tak for det. Der var selvfølgelig mange medlemmer, som vi ser i andre sammenhænge, når der skal arrangeres. Men der var også en del medlemmer, som vi ikke tidligere 'havde arrangeret sammen med'. At 'lave noget sammen' er en af de hurtigste måder, hvormed man kan lære andre mennesker at kende. Da vi i bestyrelsen vedtog at påtage os opgaven, kunne vi jo kun håbe, at nok medlemmer ville være med på opgaven. Vi blev i bestyrelsen ved med at sige til hinanden: Når vi kalder, så kommer de! Hvis I ikke var kommet, ville vi have haft et kæmpe problem! Vi ville simpelthen ikke kunne indfri vores løfte til Dansk Sejlunion. Så til det første infomøde blev jeg oprigtig rørt. Det var først der, at vores håb blev til virkelighed, og vi kunne bemande posterne. Det betød jo ikke, at 'det var ren ferie' ude på alle posterne, men det gik som det skulle. Vi fik en herlig lørdag på vandet, men søndag var der for lidt vind og havgus. Af sikkerhedsmæssige årsager blev sejladsene derfor aflyst søndag. Vi havde ca. 150 sejlere på besøg. Og det er sådan, at af dem, der endte på skamlerne (eller det bordbænkesæt, der blev sejrskamlen) i Frederiksværk, er der også mange, der gør det samme til EM og VM. Danmark lægger dagligt vand til en betydelig del af verdenseliten!

Foruden UDM: Vi har afviklet foredrag, nytårskur 2023 og julefrokost 2023, hvor Tine stod for maden. Det er dejligt at vi igen har haft glæde af især Henriks og Tines kompetente anstrengelser for, at vi kan mødes i klubhuset, når de fleste af os synes det bliver for koldt til at sejle.

På klubbens vegne vil jeg gerne sige mange tak til alle, der har bidraget. Uden jer var der ikke en klub!

Medlemssituationen

Medlemmer pr. 31/12

Medlems-status	2019	2020	31/5 2021	2022	2023	Budget 2024
Voksenmedlemskab	187	207	210	211	192	191
Tillægsmedlemskab Voksen	30	46	46	44	40	38
Sejlsportscenter	13	30	30	14	21	21
Støtte medlemskab	20	14	14	15	18	16
Æresmedlemmer	2	2	2	1	1	1
Sum	252	299	302	285	272	267

En del af vores medlemmer har lagt båden op. Det betyder at vi har haft lidt nettoafgang af medlemmer i 2023. Det påvirker vores økonomi, da de fleste af vores udgifter er faste.

Økonomi

Vi fik på sidste generalforsamling godkendt et budget for 2023 med et resultat på minus 37.000. Det var efter vi budgetterede med at fastholde vores kontingenter uændret i medlemsåret 2023. Her var der samtidig budgetteret med at foretage noget vedligehold på klubhuset. Det er dog gået sådan, at bestilling af materialer er foretaget sent på året 2023 og regningen er først med på 2024 regnskab. Derfor er den også på budgettet for 2024, men ikke på regnskabet for 2023. Til gengæld har vi ændret principper for afskrivning, der resulterer i en ekstraordinær stor afskrivning for 2023. Afskrivningsreglerne er nu i faste og gennemskuelige rammer. Meget stor tak til revisorer og Jytte. Personligt har jeg det rigtig godt med vores nye afskrivningsregler, der kort fortalt går på straksafskrivning for anskaffelser op til 10.000. Over 10.000 afskrives lineært over 10 år. Introduktion af dette nye princip har imidlertid givet en ekstraordinær stor afskrivning i år, der påvirker regnskabet for 2023. Afskrivning påvirker jo ikke likviditeten, så bankbeholdningen er stort set uændret. Konklusion: Materialer til klubhus er først på i 2024. Til gengæld ekstraordinær afskrivning i 2023. Resultatet blev alt i alt et underskud på 15.000 mod budgetteret underskud på 37.000, så plusafvigelse på ca. 20.000.

I vedtægterne paragraf 6, i første afsnit, står: "Kontingenterne kan årligt af bestyrelsen tilpasses ændringer af forbrugerprisindekset med udgangspunkt i forbrugerindekset for 2019". Det betød at bestyrelsen kunne opkræve kontingenter, der for 2023, ville være ca. 8-9 procent højere end i 2022. Vi vedtog på sidste generalforsamling med udgangspunkt i

regnskab 2022 og budget 2023 og den friske tilstandsrapport på klubhuset at fastholde kontingenterne på 2022 niveau. Dette fordi vi alle sloges med stor inflation og høje priser på alt, inkl. energi.

Vi vil med udgangspunkt i budgettet og lidt faldende medlemstal, genoptage indeksreguleringen, så kontingenterne følger forbrugerpristallet igen fra 1. januar 2024. Man kan allerede nu se de nye kontingenter på hjemmesiden.

Klubhuset

Det store komfur i kabyssen er udskiftet. Top-pladen var revnet. Det er blev vurderet helt urentabelt at skifte pladen. Nyt komfur blev bestilt og installeret i 2023.

Der er i forbindelse med etablering af Sejlsportscentret, sket nyindretning af den gamle 'Juniorstue', der jo nu **er og hedder** 'Sejlsportscentret'.

På sidste generalforsamling talte vi om installation af ny styring af temperaturen i klubhuset. Dette er med kraftig forøgelse af brugen, blevet endnu mere relevant. Grundet civilt arbejde og vel også til dels UDM er vi ikke kommet i mål med denne opgave. Det står absolut i toppen af listen...

Aktivitetsudvalget

Aktivitetsudvalget har i en årrække været Henrik. Igen i år er der lavet et samlet program for vinterens aktiviteter. Antallet af arrangementer er lidt færre end sidste år, fordi flere har givet udtryk for at der var lige mange nok. Efterårets arrangementer er alle gennemført, og som noget nyt har vi i år indledt et samarbejde med Roklubben, så vi åbner for hinandens medlemmer til arrangementerne.

Desværre måtte Tine melde fra til Nytårskuren januar 2024, og et "nødprogram" kunne ikke tiltrække tilstrækkeligt mange deltagere, så det blev aflyst.

Henrik er gået på land, og ønsker desværre nu at ophøre sit engagement i Frederiksværk Sejlklub. Den kedelige beslutning vender jeg tilbage til sidst på aftenen. Flemming Larsen har lovet at overtage hvervet som ansvarlig for aktivitetsudvalget og dermed arrangementer.

Vi har været så heldige, at Jes Kjaer har påtaget sig af overtage undervisningen i navigation til duelighedsbevis i sejlads, og der kører som vanligt kursus denne vinter. Der er fortsat ikke nogen lærer til et VHF-kursus, men der har været afholdt en aften med VHF brush-up, der havde stor tilslutning.

Kapsejlads (af Tom Fink)

Vi havde en sæson med velbesøgte onsdagssejladser - flere deltagere end sidste år. Masser af spændende kapsejlads.

Masser af hygge og sjov, både under sejladser i de relativt stille sommeraftener og i klubhuset før og især efter sejladserne.

Efter sommerferien delte vi bådene op i tre løb med fælles start.

Løb 1. De hurtigste både

Løb 2. Drabant 24 - ere

Løb 3. Blandede - med både som kan være vidt forskellige, men har det til fælles at de bare skal ud og være med, og ind mens det stadigvæk er lyst, hvilket kan være lidt svært i første- og sidste del af sæsonen.

Sandwich, øl eller vand plus snak om sejladser og alt muligt andet, som afslutning på onsdagssejladser gør noget godt for fællesskabet.

Havneræs var der ikke tilslutning til. Så kapsejladsudvalget arbejder på en alternativ sejladser i næste sæson.

Årets sidste kapsejladser Lagkage-Cup var som sædvanlig en succes.

Fra Frederiksværk deltog både i:

- Sjælland rundt på indersiden.
- Sjælland rundt (ydere siden)
- Orø rundt.

Sejlsportscentret, tidligere Juniorafdelingen

I den gamle Juniorafdeling havde vi i 2023 så mange skolearrangementer, at der opstod diskussion om det var 6 eller 8 skoleklasser vi har haft på besøg. Der er ingen tvivl om, at børnene har haft nogle rigtig gode dage. Arrangementerne er med til at profilere Sejlklubben i Halsnæs Kommune, men vi har ikke rigtig fået nye medlemmer ud af det. Vi skal i sæson 2024 gentænke disse arrangementer, så vi kommer ind i hovederne på de unge mennesker og vi får nogle medlemmer ud af det. Vi skal sikkert fokusere mere på miljø og samvær. Vi skal have foldere – eller måske en QR-kode, der kan komme med hjem. Og så har vi lige været til møde i en skrantende Isefjord kreds. Vi tror Sejlsportscentret kan bidrage til aktiviteter i kredsen.

2023 har været et spændende år for ungdommen i Frederiksværk sejlklub.

I august måned flyttede en hel junior afdeling ind. Dette øgede antallet af sejlere og frivillige markant.

Efteråret gik med at få sammenkørt den eksisterende ungdomsafdeling med de nye kræfter der kom til.

I dette opstod tanken om et nyt navn og en ny måde at tænke ungdomsarbejde på. En måde som spænder bredere og ikke kun fokuserer på ungdom, men mere på det der har med udvikling af sejlere at gøre.

Da der kom flere aktive sejlere og flere dygtige instruktører så vi muligheden for at øge træningsdagene så der blev trænet mandag, tirsdag og torsdag. Her i vinterperioden er der træning om lørdagen.

I kølvandet på de mange nye sejlere opstod også behovet for flere klubjoller. Der er hen over vinteren for meget små midler blevet indkøbt 3 stk. laser joller og 2 stk. 29'ere.

Vi er i gang med at starte samarbejde op med omkringliggende klubber, så vi på den måde kan styrke arbejdet med udvikling. Gilleleje, Lynæs og Frederikssund er klubber som vi har planer med.

Samarbejdet med Gilleleje kører allerede for fulde sejl. Her er planlagt fælles svømmehalstur med afholdelse af svømmeprøve, teori dage hvor vi mødes og snakker aktuelle emner, 2 stk. camps hvor den første afholdes i juni i Frederiksværk og den sidste i august i Gilleleje.

Derudover er der aftalt fælles træning i løbet af foråret med henblik på kapsejladstræning. Vi har et mål om at skulle have en del sejlere med til Harboe cup i Skælskør i september.

Vi vil gerne gøre Frederiksværk Sejlsportscenter tilgængeligt for alle der vil udvikle sig som sejlere. Om man er 8 eller 99 år. Her er plads til alle med interessen for sejladssport som en sport.

For tiden arbejdes der på at få en Tera Camp til Frederiksværk. Her deltager typisk omkring 12-16 joller.

Camps forløber over en weekend og Tera Klasse-organisationen står for det meste.

Sejlerskolen (John Stenderup)

Sejlerskolen har igen i år haft en fornyet tilgang af elever så vi har haft 17 elever ude at sejle i månederne maj, juni og august, september. Eleverne undervises af klubbens egne frivillige instruktører.

Sejlerskolen råder over to Drabant 24 sejlbåde som sejler mandag, tirsdag, onsdag og torsdag med 2-3 elever i hver båd. Der sejles primært i bredningen udfordret af Frederiksværk med afstikkere udi Isefjorden når vejret er til det.

Eleverne undervises efter Dansk Sejlunions prøvekrav for praktisk sejladssport til et niveau så eleverne kan bestå duelighedsprøve i sejladssport.

Der skulle have været 5 elever til afsluttende prøve, men vi måtte aflyse prøverne for 3 elever på grund af for megen vind, de øvrige to bestod prøven.

Skolebådene kan stilles til rådighed for klubbens kapsejladser. I år deltog den ene båd i klubbens onsdagssejladser.

Seniorafdelingen (Flemming Dalum)

Der kommer oftest 12-13 stykker. Månedligt tirsdagsmøde med smørrebrød og en lille én, arrangeret på skift. En opfordring til at flere dukker op, når de har tid og lejlighed til det. Senior møderne er et fællesskab, hvor sejladssport og alt andet i livet kan vendes, og det er også et fællesskab for dem, der har lagt båden op og stadig holder af at komme på havnen!

Månedsbrev (formand)

I 2023 blev der udsendt 21 "månedsbreve". Desværre følger månedslønningernes udbetaling ikke, månedsbrevene...

Hjemmeside (formand)

Den vedligeholdes alene af formanden. Den tilstræbes altid at være opdateret. Vi kører statistik på den. Vi har i snit haft 164 forskellige besøgende på hjemmesiden hver dag i 2023. Ændring af hjemmeside-layout udestår. Jeg har af et par omgange fået lovet hjælp til denne opgave, men det er smuttet alligevel. Man skal huske, at frivilligt arbejde kommer efter det arbejde vi lever af...

Gamle og kommende tiltag + udvalg

- **Havnen**

Frederiksværk Sejlklub er en særdeles aktiv medspiller i havnen. Vi forsøger på mange måder at være ressourcer i havnens hverdag og fremtidsplaner. Både før og fremadrettet.

- **Bro 6**

Bro 6 er færdig. Til glæde for Sejlsportscenter og andre...



Se dette "sælfie" (I parentes bemærket, har omtalte sæl valgt at benytte vores bro UDEN at have meldt sig ind. Det er IKKE et eksempel til efterfølgelse. Og samtidig skal bemærkes at ALLE broer tilhører havnen. Vi har blot en favorabel aftale om benyttelse af Bro 6 mm. Men sælen har også opdaget, at man nu kan tage sig en slapper på bro 6 uden at risikere at rive sig på gamle søm). Kim og hans slæng har skiftet brodækket.

- **Plænen foran klubhuset**

Og vi har jo en græsplæne foran klubhuset. Den står bare der og står! Havnen vedligeholder den. Fakta er, at vores klubstander står på havnens område. Vores matrikel inkluderer kun bygninger og parkeringsarealet foran indgangen. Sådan har det været i mange år uden vi tænker så meget over det. Det er sikkert kommet i stand via Tom Larsen, der tilbage i tiden havde flere kasketter. Lige nu kunne vi godt tænke os at vi igen kunne parkere biler på vores parkeringsplads. Den er pt. mest jolleopbevaring. Vi har derfor kigget os omkring og forelsket os i plænen og vi har fået en lejeaftale i stand med havnen på 2.500 pr. år, der indeksreguleres. Vi skal så finde ud af vedligehold. Det kommer når græsset igen gror.

- **Og så ser vi ind i et spændende år med Frederiksværk Sejlsportscenter.** Dette tiltag er nyt. Det er ikke Juniorafdelingen med nyt navn. Det er noget helt nyt! Juniorafdelingen var for unge under 18. Sejlsportscentret er for unge under 99...

Afsluttende bemærkninger.

Udeliv og sejlerliv er stadig på dagsordenen, og generelt populært i Danmark. Havnen er stadig fuld. Frederiksværk Sejlklubs medlemmer bidrager løbende til at gøre sejlsport tilgængelig for de fleste. Vi kan kun opfordre alle til at komme og være med til at skabe indhold og sætte retning. Frederiksværk Sejlklub er alle medlemmernes klub!

Efterfølgende blev stillet spørgsmål: Hvad er forskellen på Frederiksværk Sejlklub og Frederiksværk sejlsportscenter. Formanden svarede: frederiksværk sejlsportscenter er en afdeling i Frederiksværk Sejlklub.

Herefter blev beretningen godkendt.

3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse

Regnskabsrapport 01.01.2023 - 31.12.23						
Konto	Tekst	Regnskab 2023	Årsbudget 2023	Restbudget 2023	Regnskab 2022	Budget 2024
1000	Indtægter					
1010	Kontingent voksen medlemskab	-224.950,00	-230.000,00	-5.050,00	-243.650,00	-227.290,00
1011	Kontingent tillægsmedlemskab	-13.840,00	-13.000,00	840,00	-16.200,00	-14.820,00
1012	Kontingent støttemedlemskab	-6.045,00	-3.000,00	3.045,00	-3.720,00	-5.440,00
1013	Kontingent juniormedlemskab	-6.425,00	-6.000,00	425,00	-5.925,00	-16.150,00
1014	Kontingent søskendemedlemskab	0,00	-550,00	-550,00		-900,00
1015	Rykkergebyr			0,00	-500,00	
1016	Junior 5-7 år		-1.000,00	-1.000,00	-420,00	
1017	Instruktør extern	-50,00	-50,00	0,00	-60,00	
1018	Kapsejadsdeltagelse	-2.400,00	-2.500,00	-100,00	-2.600,00	-2.500,00
1020	Sponsorstøtte	-100,00		100,00	-1.230,00	0,00
1120	Tab på udmeldte og ændret kontingent	5.810,00	5.000,00	-810,00	10.260,00	5.000,00
1125	Indtægter i alt	-248.000,00	-251.100,00	-3.100,00	-264.045,00	-262.100,00
1150	Sejlerskole					
1155	Deltagerbetaling	-16.500,00	-25.000,00	-8.500,00	-20.500,00	-20.000,00
1156	Sejlere uden båd	-3.000,00	-2.000,00	1.000,00		-2.000,00
1159	Diverse udgifter	7.642,88	2.000,00	-5.642,88	2.407,58	5.000,00
1160	Undervisningsmateriale	1.240,00	12.000,00	10.760,00	840,00	6.000,00
1165	Vedligeholdelse af skolebåde	19.277,93	15.000,00	-4.277,93	13.129,13	20.000,00
1166	Havnafgift skolebåde	5.049,00	6.500,00	1.451,00	4.250,00	5.000,00
1171	Sejlerskole i alt	13.709,81	8.500,00	-5.209,81	126,71	14.000,00
1200	Klubbus					
1205	Klubbus udlejning	-20.000,00	-7.000,00	13.000,00	-13.000,00	-10.000,00
1210	Rengøringsartikler	905,15		-905,15		1.000,00
1221	Drift køkken	3.532,10	5.000,00	1.467,90	8.780,76	3.000,00
1223	Forbedringer og nyanskaffelser	13.153,80	15.000,00	1.846,20	73.290,59	10.000,00
1224	Klubbus 2030	0,00	0,00	0,00	13.000,00	
1225	Reparation og vedligeholdelse	544,55	50.000,00	49.455,45	9.291,80	30.000,00
1230	Ejendomsskat	2.641,99	3.000,00	358,01	2.642,32	100,00
1232	Vand mv	5.853,63	6.000,00	146,37	9.270,36	6.900,00
1234	El	34.374,21	33.000,00	-1.374,21	31.567,22	35.000,00
1240	Rengøring	8.850,00	10.000,00	1.150,00	3.318,75	12.000,00

1290	Klubhus i alt	49.855,43	115.000,00	65.144,57	138.161,80	88.000,00
1300	Frederiksværk Sejsportscenter					
1305	UDM tilmelding	-81.500,00	0	81.500,00		
1306	UDM 2023 udgifter	80.674,16	0	-80.674,16		
1307	Lokaletilskud	-6.061,66	-6.000,00	61,66	-3.384,34	-12.000,00
1309	Tilskud til UDM	-10.175,00	-5.000,00	5.175,00	-6.886,00	
1310	Joller	34.530,00	15.000,00	-19.530,00	8.539,00	25.000,00
1311	Jolleleje		-1.000,00	-1.000,00		-5.000,00
1315	Følgebåde	9.814,00	15.000,00	5.186,00	2.314,24	8.000,00
1317	Diverse junior	13.548,30	20.000,00	6.451,70	40.719,32	20.000,00
1318	Trailer	1.873,00	1.500,00	-373,00	630,22	3.000,00
1319	Havneafgift	5.049,00	5.500,00	451,00	5.100,00	5.000,00
1320	Juniorafdelingen i alt	47.751,80	45.000,00	-2.751,80	47.032,44	44.000,00
1400	SUP					
1410	Opbevaring			0,00		
1420	Boards udgifter		3.000,00	3.000,00		
1430	Instruktører		2.000,00	2.000,00		
1440	Indtægter		-5.000,00	-5.000,00		
1450	Diverse udgifter SUP			0,00		
1490	SUP i alt		0,00	0,00	0,00	0,00
1999	Diverse udgifter					
2000	Kontingenter (udgift)	38.477,12	35.000,00	-3.477,12	32.595,98	40.000,00
2010	Arrangementer (udgift)	5.856,78	5.000,00	-856,78	5.243,88	6.000,00
2011	Afregning af varelager	-6.024,41		6.024,41	-4.976,20	-6.000,00
2015	Kurser	9.790,00	6.000,00	-3.790,00	6.135,06	10.000,00
2020	Møder	2.270,74	4.000,00	1.729,26	1.631,70	2.500,00
2035	Gebyr giro/bank m.v.	7.822,39	8.000,00	177,61	7.269,20	7.500,00
2045	Kontorartikler	909,95	1.000,00	90,05	548,95	2.000,00
2050	Gravering/livredder mv.	3.856,00	4.000,00	144,00	869,00	4.000,00
2060	Gaver		1.000,00	1.000,00	418,00	1.000,00
2065	Forsikring (Budget 2021: 23.600)	30.788,16	27.000,00	-3.788,16	25.978,19	32.000,00
2070	Administration	7.790,00	8.000,00	210,00	6.864,00	10.000,00
2080	EDB	1.720,00	4.000,00	2.280,00	1.710,00	2.000,00
2086	Diverse udgifter		2.000,00	2.000,00		2.000,00
2300	Diverse udgifter i alt	103.256,73	105.000,00	1.743,27	84.287,76	113.000,00
2400	Udvalg					
2410	Kapsejadsudvalg	2.845,30	3.000,00	154,70	2.788,09	3.000,00
2418	Aktivitetudvalg			0,00		
2420	Udvalg i alt	2.845,30	3.000,00	154,70	2.788,09	3.000,00
2421	Projekter					
2429	Sommeraktivitet 2022		0,00	0,00	-6.000,00	
2499	Projekter i alt		0,00	0,00	-6.000,00	
2500	Resultat før renter og afskrivninger	-30.580,93	25.400,00	55.980,93	2.351,80	-100,00
3000	Renter m.v.	-84,30	0,00	84,30	2.843,57	-200,00
3015	Afskrivninger	46.124,50	11.600,00	-34.524,50	14.944,50	26.565,50
4000	Resultat	15.459,27	37.000,00	21.540,73	20.139,87	26.265,50

Statusopgørelse 31.12.23				
		Bevægelser	Primo saldo	Akk. saldo
5000	Aktiver i alt			
5005	Ejendomsværdi klubhus		920.000,00	920.000,00
5010	Drabant 24	-2.400,00	7.200,00	4.800,00
5011	Følgebåd Falken	-900,00	3.600,00	2.700,00
5012	FEVA joller 4 stk	-15.300,00	28.260,00	12.960,00
5013	Tera joller 5 stk.	-1.512,00	6.048,00	4.536,00
5015	Bådpladser 2 stk 5 og 6 andele		46.199,00	46.199,00
5016	Følgebåd Quicksilver 2011	-12.690,00	12.690,00	0,00
5017	Motor købt for sponsormidler	-3.510,00	10.800,00	7.290,00
5018	Optimistjoller 3 stk.	-1.950,00	15.390,00	13.440,00
5019	Følgebåd "Sneglen"	-5.612,50	50.512,50	44.900,00
5020	Komfur (2022)	20.250,00		20.250,00
5200	Varelager, vimpler, tøj, vin, øl	388,41	17.861,15	18.249,56
5290	Anlægs/omsætningsaktiver i alt	-23.236,09	1.118.560,65	1.095.324,56

5299	Medlemmer			
5300	Samlekonto	0,00	0,00	0,00
7701	Tilgodehavende medlemmer i alt		0,00	0,00
7800	Beholdninger			
7830	Diverse tilgodehavender	-19,47	19,47	0,00
7830	Førdbetalte omkostninger	-20.986,00	20.986,00	0,00
7860	Foreningskonto 1604244	27.782,29	305.935,50	333.717,79
7872	Hovmesterkasse		0,00	0,00
7875	Kapseljladsmadkasse		600,00	600,00
7880	Beholdninger i alt	6.776,82	327.540,97	334.317,79
7990	Aktiver i alt	-16.459,27	1.446.101,62	1.429.642,35
7998	Passiver			
7999	Egenkapital			
8000	Egenkapital primo		-1.450.241,49	-1.430.101,62
8010	Overført årets resultat		20.139,87	15.459,27
8020	Egenkapital ultimo		-1.430.101,62	-1.414.642,35
8050	Hensættelser og afgrænsning			
8070	Hensættelse til projekter	1.000,00	0,00	-
8500	Kreditorer		-16.000,00	15.000,00

Formanden redegjorde for det samlede regnskab for UDM 2023 for Frederiksværk Sejlklub (FRV) og Motorbådsklub (MBK).

FRV dækkede MBK's underskud og FRV fik derfor kun et lille overskud på ca.6000 kr.

Ingen spørgsmål efter fremlæggelsen.

Regnskab godkendt.

4.Ændring af vedtægter

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer skrevet med **RØDT**:

For Frederiksværk sejlklub

(som ændret ved generalforsamlingen den 7 8/2 2019/2024)

Vedtægter for Frederiksværk Sejlklub

§ 1 Sejlklubben navn og hjemsted

Klubbens navn er "Frederiksværk Sejlklub".

Klubbens hjemsted er Frederiksværk.

§ 2 Sejlklubbens formål

Frederiksværk Sejlklubs formål er:

- at skabe interesse for sejlsport
- at fremme sejlsporten ved afholdelse af arrangementer og kurser med vægt på kap- og tursejlsads
- at arrangere fællesture, møder, sammenkomster, foredrag og fester, der medvirker til at styrke interessen for amatørsejlsport
- at varetage medlemmernes interesse overfor havnens myndigheder

- at drive sejlerekskole og juniorundervisning Sejlcenter

§ 3 Klubbens stander og emblem

Klubbens stander er en trekantet hvid dug med 2 gule stjerner og et blåt anker. Klubbens emblem er standeren på nål.

§ 4 Medlemskab af organisation

Klubben er medlem af Dansk Sejlunion ~~og Isefjordkredsen~~ og er undergivet disses dennes vedtægter.

Klubben er medlem af Frederiksværk Havn A.m.b.a. og er dermed undergivet havnens vedtægter og ~~brøreglement~~ ordensreglement.

Klubben har med Frederiksværk Havn A.m.b.a. i 1995 indgået lejeaftale for området, hvor klubbens klubhus er placeret.

§ 5 Optagelse af medlemmer og administration af medlemskartoteket.

Optagelse af medlemmer og administration af medlemskartoteket varetages på bestyrelsens vegne af et bestyrelsesmedlem. Vedkommende er overfor bestyrelsen ansvarlig for, at alle registreringer i forbindelse med medlemskartoteket overholder gældende love og bekendtgørelser vedrørende databeskyttelse.

Klubbens medlemmer er inddelt i følgende kontingentkategorier:

Medlemskab voksen

er basismedlemskabet for voksne.

Tillægsmedlemskab ~~for voksne~~ voksen

Alle med "Medlemskab voksen" har ret til at knytte et "Tillægsmedlemskab" til deres medlemskab.

Ungdomsmedlemskab

er basismedlemskabet for alle medlemmer, der er under 18-25

Søskende medlemskab

er et medlemskab for alle under 18, der er søskende til et andet medlem under 18 med "Ungdomsmedlemskab".

Støttemedlem

er et medlemskab for voksne, der har et tilhørsforhold til klubben

Æresmedlem

kan udpeges af generalforsamlingen på forslag af bestyrelsen

Æresmedlemmer kan på bestyrelsens forslag vælges af generalforsamlingen. Beslutning herom kræver samme majoritet, som er foreskrevet til ændring af klubbens vedtægter, jvf.

§ 9. Medlemskabet giver ret til at stemme ved generalforsamlingen.

Spørgsmål om valg af æresmedlemmer kan ikke gøres til genstand for diskussion på generalforsamlingen.

Et detaljeret reglement for rettighederne og pligterne for de enkelte medlemskategorier udarbejdes af bestyrelsen og bekendtgøres på foreningens hjemmeside.

§ 6 Kontingent

Kontingenterne kan årligt af bestyrelsen tilpasses ændringer af forbrugerprisindekset med udgangspunkt i forbrugerindekset for 2019.

Overstiger ændringerne af kontingenterne ovenstående, forelægges de af bestyrelsen til godkendelse på generalforsamlingen.

Kontingentet opkræves helårsvis forud for alle medlemmer.

Under videregående uddannelse kan halvt kontingent efter ansøgning forventes bevilget.

Bestyrelsen er bemyndiget til at beslutte, at kontingentet reduceres for nye medlemmer, der indmelder sig efter et nærmere fastsat tidspunkt.

§ 7 Udmeldelse – Eksklusion

Til gyldig udmeldelse kræves, at den sker skriftligt til klubben med mindst 14 dages varsel før regnskabsårets begyndelse, og at det pågældende medlem har betalt sit kontingent frem til den dag, hvorfra udmeldelsen har virkning. Medlemmet har krav på en skriftlig bekræftelse.

Har et medlem ikke senest den 31. marts betalt sit kontingent, kan medlemmet af bestyrelsen slettes af medlemslisten og kan kun optages igen efter begæring og mod betaling af kontingentrestance.

I øvrigt kan bestyrelsen ekskludere et medlem, når særlige forhold giver anledning hertil. Beslutning herom kræver dog, at mindst 2/3 af bestyrelsens medlemmer har stemt for eksklusion.

Vedkommende skal, inden bestyrelsen træffer sin afgørelse, have haft lejlighed til at fremføre sit forsvar og kan kræve, at spørgsmålet om eksklusion afgøres på førstkommende ordinære generalforsamling. I alle tilfælde, hvor en eksklusion skal behandles på en generalforsamling, har vedkommende medlem krav på at få meddelelse herom senest 3 døgn før generalforsamlingen afholdes, ligesom medlemmet har adgang til denne med ret til at forsvare sig. Spørgsmålet om eksklusion skal optages som et særskilt punkt på dagsordenen.

Generalforsamlingens beslutning om eksklusion kræver samme majoritet som ændring af klubbens vedtægter, jf. § 9.

Et medlem, der er ekskluderet i henhold til en generalforsamlings-beslutning, kan kun optages som medlem ved en ny generalforsamlingsbeslutning. Her kræves samme majoritet som ved beslutning om eksklusion.

§ 8 Ordinær generalforsamling

Generalforsamlingen er klubbens øverste myndighed.

Generalforsamlingen afholdes hvert år i februar måned og indkaldes af bestyrelsen skriftligt med mindst 14 dages varsel. Indkaldelse gennem klubbens blad, eller på klubbens hjemmeside, og ved E-mail anses som gyldig.

Regnskab for foregående år og budget for indeværende år udsendes samtidig med indkaldelsen til generalforsamlingen

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, indsendes skriftligt til formanden senest 8 dage før den berammede dato.

Stemmeret og valgbarhed har alle medlemmer over 18 år, som har været medlem af klubben i de sidste 3 måneder før generalforsamlingen, og som ikke er i kontingentrestance. Dette gælder dog ikke støttemedlemmer. Stemmeret kan udøves ved personligt fremmøde eller ved fuldmagt. Et medlem kan dog kun afgive stemme ved fuldmagt for en person ud over sin egen stemme

§ 9 Dagsorden

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal omfatte følgende punkter:

- Valg af dirigent
- Bestyrelsens beretning for det forløbne år
- Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse
- Behandling af indkomne forslag
- Forelæggelse af budget for det kommende år samt forslag til kontingent
- Valg af formand (lige år)
- Valg af kasserer (ulige år)
- Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer
- Valg af udvalgsformænd
- Valg af 1. & 2. suppleant
- Valg af to revisorer
- Valg af revisorsuppleant
- Evt.

Generalforsamlingen vælger ved simpelt flertal en dirigent, der leder generalforsamlingen og afgør spørgsmål vedrørende sagernes behandling, stemmeafgivning og disses resultat.

Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uanset antallet af fremmødte. Beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. Dog kan vedtægtsændringer og beslutning om eksklusion kun vedtages, når mindst 2/3 af de fremmødte stemmer for dette.

Generalforsamlingens beslutninger indføres i en protokol.

§10 Ekstraordinær generalforsamling

Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid indkaldes af bestyrelsen og skal indkaldes, når mindst 1/3 af klubbens stemmeberettigede medlemmer skriftligt stiller krav herom til bestyrelsen, bilagt punkt til behandling. Den ekstraordinære generalforsamling skal herefter afholdes senest 1 måned efter, at begæringen er fremsat. Indkaldelse og bekendtgørelse af dagsorden er som for ordinær generalforsamling.

§11 Bestyrelsen

Generalforsamlingen vælger formand, kasserer og øvrige bestyrelsesmedlemmer til at lede klubbens daglige drift.

Bestyrelsen består af 7 medlemmer, der vælges for en periode af 2 år og afgår efter tur med 3 og 4 hvert andet år.

Generalforsamlingen vælger bestyrelsessuppleanterne for 1 år ad gangen.

Genvalg kan finde sted.

Generalforsamlingen vælger herudover udvalgsformænd for et år ad gangen.

Bestyrelsen konstituerer sig snarest efter generalforsamlingen med næstformand, sekretær og ~~juniorleder~~ leder af Sejlsportscenter.

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden.

Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af dens medlemmer, hvor iblandt formanden er til stede. Ved anmeldt forfald fra formanden, så næstformanden.

Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Der tages referat af bestyrelsesmøder.

Klubben tegnes af formanden. Ved større økonomiske dispositioner kræves dog underskrift af såvel formand som kasserer. I alle sager, der angår køb, salg eller

pantsætning af fast ejendom, tegnes klubben af formand, næstformand og kasserer i forening.

§12 Regnskab

Klubbens regnskabsår er kalenderåret.

Kassereren holder på bestyrelsesmøderne løbende den øvrige bestyrelse orienteret om klubbens økonomi.

Bestyrelsen skal i god tid afgive driftsregnskabet til revisorerne til godkendelse og regnskabet skal ved forelæggelse på generalforsamlingen være forsynet med revisorerens påtegning. Hver af revisorerne har til enhver tid adgang til at efterse regnskab og beholdninger.

Der skal tillige hos kassereren foreligge en årlig opgørelse over klubbens ejendele.

§13 Klubhus og øvelsesbåde

For benyttelse af klubhuset og klubbens øvelsesbåde fastsætter bestyrelsen nærmere regler.

§14 Fast ejendom m.v.

Bestyrelsen kan ikke købe, sælge eller pantsætte fast ejendom eller løsøre af værdi over kr. 100.000 uden generalforsamlingens godkendelse (evt. behandlet på en ekstraordinær generalforsamling). Beløbet pristalsreguleres efter samme regler som kontingenter begyndende fra 1. januar 2024.

§15 Opløsning af klubben

Klubben kan opløses, dersom en generalforsamling med mindst 2/3 af samtlige medlemmer stemmer herfor.

Er generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, kan bestyrelsen indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, der med almindeligt flertal kan opløse klubben.

På generalforsamlingen træffes samtidig bestemmelse om, hvorledes klubbens formue skal forvaltes.

Det kan besluttes, at hvad der er i behold, med fradrag af passiver overdrages til Dansk Sejlunion. Under alle omstændigheder skal det gå til søsportslige formål.

Frederiksværk den 29. november 2014.

Ændret 31.10.1945, 30.10.1965, 22.10.1973, 27.10.1984, 29.10.1988, 25.10.1995, 27.10.2004, 22.10.2008, 28.11.2013, 29.11.2014, 07.02.2019. 08.02.2024

Indkomne forslag: Ingen

Vedtægtsændringer godkendt.

Bestyrelsens forslag til ændret medlemsskruktur:

5. Forelæggelse af budget for det kommende år samt forslag til kontingent

Budget 2024: se under regnskab yderste kollonne til højre.

Kontingent 2024:

Medlemskab voksen:	1190 kr.
Tillægsmedlemskab voksen:	390 kr.
Ungdomsmedlemskab:	850 kr.
Søskende under 18 år	450 kr.
Støttemedlemskab	340 kr.

Forklaring til medlemskaberne: se frv-sejl.dk/klubinfo

6. Valg af formand

lige år, Jan Leth Svendsen; valgt

7. Valg af kasserer (ulige år)

8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer

- (Michael Christiansen, næstformand, ikke på valg)
- (Hans-Erik Ottosen, ikke på valg)
- (Lars Folke, ikke på valg)
- Flemming Larsen, valgt
- Nina Fabrin modtager ikke genvalg, Bo Albertsen valgt
-

9. Valg af udvalgsformænd

-
- (Aktivitetsudvalg: Henrik Andersen modtager ikke genvalg, Flemming Larsen valgt
- Tom Brogaard Fink: valgt
- Sejlerskolen: John Stenderup: valgt

- **Sejlsportscenteret: Nina Fabrin modtager ikke genvalg, Bo Albertsen: valgt**
- **Seniorafdelingen: Flemming Dalum; valgt**
- **Klubhusudvalget: Tom Larsen: valgt**
- **Hovmester: Torben Hansen: valgt**

10. Valg af 1.suplant; 2. Suppleant

1. Henrik Andersen (Modtager ikke genvalg, Jes Kjær: valgt)
2. Anja Kjær: valgt

11. Valg af to revisorer

- Mette Froch-Hansen: valgt
Thomas Kierkegaard: valgt

12. Valg af revisorsuppleant

- Søren Christensen: valgt